[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» декабря 2018 г.                                п. Кропоткин                                                № 145-п

Об утверждении Плана мероприятий по
совершенствованию деятельности ДДС
Кропоткинского городского поселения на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом президента Российской Федерации от 28.12.2020 г. № 1632 «О совершенствовании системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб на территории Российской Федерации», в целях координации действий дежурных и диспетчерских служб, повышению готовности администрации поселения к реагированию на угрозу или возникновение чрезвычайной ситуации, эффективности взаимодействия привлекаемых сил и средств постоянной готовности, руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по совершенствованию деятельности ДДС Кропоткинского городского поселения на 2019 год (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения в сети Интернет по адресу: www.администрация-кропоткин.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Кропоткинского
муниципального образования                                                                 Н.А. Кулямина

Приложение
к постановлению администрации
 Кропоткинского городского поселения
 от 26.12.2018 г. № 145-п

План
мероприятий по совершенствованию  деятельности  ДДС  Кропоткинского городского поселения на 2019 год

	№п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	примечание

	1. Организационные вопросы

	1.
	Рассмотрение вопросов по анализу функционирования ДДС Кропоткинского городского поселения на базе МУП «Тепловодоцентраль» на заседаниях КЧС и ОПБ
	Ежеквартально на заседаниях КЧС и ОПБ
	Председатель КЧС и ОПБ, начальник ДДС Кропоткинского городского поселения на базе МУП «Тепловодоцентраль»

	2.
	Внесение изменений в нормативно-правовые акты, регламентирующие деятельность ДДС Кропоткинского городского поселения на базе МУП «Тепловодоцентраль»

	По мере необходимости
	Председатель КЧС и ОПБ, начальник ДДС Кропоткинского городского поселения на базе МУП «Тепловодоцентраль»

	3.
	Корректировка (разработка) и при необходимости заключение соглашений и регламентов об информационном взаимодействии с ДДС экстренных оперативных  служб и организаций (объектов), службами жизнеобеспечения поселения
	По мере необходимости
	Председатель КЧС и ОПБ, начальник ДДС Кропоткинского городского поселения на базе МУП «Тепловодоцентраль»

	2.Штатная численность ДДС

	1.
	Организация профессиональной подготовки дежурно-диспетчерского персонала

	Согласно плану обучения
	Председатель КЧС и ОПБ, начальник ДДС Кропоткинского городского поселения на базе МУП «Тепловодоцентраль»
	Положение о ДДС

	2.
	Организация и проведение практических тренировок
	Согласно плану проведения тренировок
	Председатель КЧС и ОПБ, начальник ДДС Кропоткинского городского поселения на базе МУП «Тепловодоцентраль»
	Положение о ДДС

	3.
	Обучение вновь принятого дежурно-диспетчерского персонала
	По мере необходимости
	Председатель КЧС и ОПБ, начальник ДДС Кропоткинского городского поселения на базе МУП «Тепловодоцентраль»

	4. Документация ДДС

	1.
	Корректировка  соглашений и регламентов об информационном взаимодействии с ЕДДС  района
	По мере необходимости
	начальник ДДС Кропоткинского городского поселения на базе МУП «Тепловодоцентраль»
	Положение о ДДС Кропоткинского городского поселения на базе МУП «Тепловодоцентраль»

	2.
	 Уточнение документации на ПУ ДДС и приведение в соответствие с требованиями Положения о ДДС.
	По мере необходимости
	начальник ДДС Кропоткинского городского поселения на базе МУП «Тепловодоцентраль»
	Положение о ДДС Кропоткинского городского поселения на базе МУП «Тепловодоцентраль»